ПРОТОКОЛ № ___
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ В ФОРМЕ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ПО АДРЕСУ:____________________________________________________________

 Дата начала голосования  ___________________
Дата окончания приема решений ( бюллетеней голосования) ______________ 20   ___ года.
Место ( адрес ) передачи бюллетеней голосования _________________________________
Инициаторы общего собрания: __________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата и место подсчета голосов __________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме (общая полезная площадь дома) ______________  кв. м
Количество участвующих в голосовании ____________ кв. м,  _______ %
Кворум имеется ( не имеется) ________________

Повестка дня собрания.

1.  Выбор председателя, секретаря, счетной  комиссии для подсчета результатов голосования с правом подписи данного  протокола  заочного  голосования.
2.  Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме, которое будет взаимодействовать с региональным оператором,  участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества дома  в 20___ году, в том числе подписывать  соответствующие  акты выполненных работ.

 3.  Выбор лица, уполномоченного направить  в адрес регионального оператора  Тульской области  протокол  настоящего  собрания.

  4. Выбор места и адреса хранения протоколов собраний собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

Вопросы, поставленные на голосование.

 1. Выбрать председателем, секретарем собрания следующих лиц:
- председателем общего собрания __________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество, номер помещения в многоквартирном доме, реквизиты документа, подтверждающего право собственности).
- секретарем общего собрания ________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество, номер помещения в многоквартирном доме, реквизиты документа, подтверждающего право собственности).
   Выбрать членами счетной комиссии для подсчета результатов голосования с правом подписи данного  протокола  заочного  голосования  следующих лиц:
  Ф.И.О._______________________________,  кв. № ____ ,   ____________________ (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
  Ф.И.О.  _______________________________ , кв. № ____ ,    __________________   (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
    Ф.И.О._______________________________ , кв. № ____ ,     ____________________(реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
Итоги голосования:

«ЗА» ____________, «ПРОТИВ» ______________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____________.
Решение принято, непринято (подчеркнуть)

 2.  Выбрать   _________________________________________________ лицом, уполномоченным  от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту в 20___ году, в том числе подписывать соответствующие  акты  выполненных  работ   в  20__  году.

Итоги голосования:
«ЗА» ____________, «ПРОТИВ» ______________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____________.
Решение принято, непринято (подчеркнуть)

  3. Выбрать ____________________________________________ лицом, уполномоченным направить   в адрес регионального оператора  Тульской области  протокол  настоящего  собрания.

  Итоги голосования:

«ЗА» ____________, «ПРОТИВ» ______________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____________.
Решение принято, непринято (подчеркнуть)

  4.   Выбрать  местом и адресом хранения протоколов  собраний собственников  помещений  в многоквартирном доме и решений  таких собственников по вопросам, поставленным на  голосование по адресу: ________________________________________________________________

Итоги голосования:
«ЗА» ____________, «ПРОТИВ» ______________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____________.
Решение принято, непринято (подчеркнуть)

    Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых передается региональному   оператору.

Приложение № 1. Бюллетени заочного голосования  собственников помещений (или их представителей), принимающих участие в общем собрании на  ______  листах.
Председатель общего собрания ____________________ (________________________) «___»______20____г.                               (подпись)                              (фамилия, инициалы)
Секретарь общего собрания _______________________ (________________________) «___»______20____г.                              (подпись)                              (фамилия, инициалы)

Счетная комиссия: ________________________ (________________________) «___»______20____г.
                                                              (подпись)                              (фамилия, инициалы)
                                                   ________________________ (________________________) «___»______20____г.
                                                              (подпись)                              (фамилия, инициалы)
                                                    ________________________ (________________________) «___»______20____г.
                                                              (подпись)                              (фамилия, инициалы)

Приложение №   к протоколу  №  ___    от    ____________   заочного    общего собрания  собственников  помещений в  многоквартирном  доме.

РЕЕСТР
  собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу:   г. ___________________________,
 ул. _________________________________, д. _____     по состоянию на _________ 201__ г.

 Общая площадь всех помещений  в доме     _____________   кв. м.
 Общее количество голосов  собственников  помещений в доме  ____________

	№ п/п
	№ помещения
	Ф.И.О. собственника помещения/наименование, ОГРН юридического лица
	Общая площадь
помещения
( кв. м. )

	Доля в
праве общей собственности
	Форма собственности (индивидуальная/совместная/долевая)
	Реквизиты  документа, подтверждающего право собственности

	ИТОГО:

УВЕДОМЛЕНИЕ
О  ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО  ОБЩЕГО  ЗАОЧНОГО  СОБРАНИЯ  СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ  В МНОГОКВАРТИРНОМ  ДОМЕ  ПО  АДРЕСУ:
_____________________________________________________________________________
Уважаемый собственник помещения в многоквартирном доме!

Приглашаем  Вас  принять  участие в  общем  собрании собственников  помещений в доме, которое  будет  проводиться  в  форме  заочного  голосования  в  соответствии  со ст. 47 ЖК РФ.
Принятое  Вами  решение  (заполненный  Вами  бюллетень) по  вопросам  повестки дня  просим  передать  ( указать лицо, которому может быть  передано  решение ), находящемуся  по  адресу: _______________________________________________ ,
тел. ______________
Последний  день приема заполненного Вами  решения  ( бюллетеня  голосования )
_______________  20 ___  г.   до ________  часов.

Повестка собрания:
1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии  общего собрания собственников.
2.  Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме, которое будет взаимодействовать с региональным оператором,  участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества дома  в 20___ году, в том числе подписывать  соответствующие  акты выполненных работ.

 3.  Выбор лица, уполномоченного направить  в адрес регионального оператора  Тульской области  протокол  настоящего  собрания.

  4. Выбор места и адреса хранения протоколов собраний собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

Ознакомиться с материалами, которые будут представлены на данном общем собрании можно по адресу: _________________________________________,
тел. ____________________

С уважением  члены  инициативной  группы:
  Ф.И.О._______________________________,  кв. № ____ ,   ____________________ (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
  Ф.И.О.  _______________________________ , кв. № ____ ,    __________________   (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
    Ф.И.О._______________________________ , кв. № ____ ,     ____________________(реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
Приложение №  ___  к протоколу  №  ___    от    ____________   заочного     общего собрания  собственников  помещений в  многоквартирном  доме.

Подтверждение
размещения сообщений о проведении общего собрания в общедоступных местах дома
	№ п/п
	Способ уведомления собственников помещений
	Документ, подтверждающий факт уведомления собственников помещений (фото и т.д.)

РЕШЕНИЕ
(БЮЛЛЕТЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ)
собственника помещения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме
дата: ___.___.__________ г.
Сведения о собственнике:
 г. ______________________, ул. _________________________, д. _____ , квартира № ______,
________________________________________________________________________________
                                                       Ф.И.О.(полностью)
Документ, подтверждающий право собственности серия ______________ №________________

дата выдачи ________________, общая площадь помещения _______м2, доля в праве собственности _______

Повестка дня собрания.

1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии  общего собрания собственников помещений многоквартирного дома комиссии   с правом  подписи данного   протокола  общего  собрания собственников.
2. Перенос на 20__ год срока проведения капитального ремонта кровли дома,  запланированной  краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тульской области на 20__ год.
3. О выборе лица, уполномоченного собственниками помещений в доме направить  в течение трех рабочих дней со дня проведения общего собрания один экземпляр оригинала настоящего протокола (со всеми приложениями) в орган местного самоуправления, а также в адрес регионального оператора.
Итоги голосования.
1.   Выбрать:
- председателем общего собрания __________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество, номер помещения в многоквартирном доме, реквизиты документа, подтверждающего право собственности).
- секретарем общего собрания ________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество, номер помещения в многоквартирном доме, реквизиты документа, подтверждающего право собственности).
   Выбрать членами счетной комиссии для подсчета результатов голосования с правом подписи данного  протокола  заочного  голосования  следующих лиц:

  Ф.И.О._______________________________,  кв. № ____ ,   ____________________ (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)
  Ф.И.О.  _______________________________ , кв. № ____ ,    __________________   (реквизиты документа, подтверждающего право собственности)

    Ф.И.О._______________________________ , кв. № ____ ,     ____________________(реквизиты документа, подтверждающего право собственности)

	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2.   Выбрать ________________________________________________  лицом, уполномоченным  от имени собственников помещений в многоквартирном доме, которое будет взаимодействовать с региональным оператором,  участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества дома  в 20___ году, в том числе подписывать  соответствующие  акты выполненных работ.

	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

3.   Поручить  ___________________________________________________________________ (указывается фамилия, имя, отчество лица, которому дается поручение) в течение трех рабочих дней со дня проведения общего собрания направить   экземпляр оригинала настоящего протокола (с  приложениями)    в адрес регионального оператора Тульской области.

	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

 4. Выбрать  местом и адресом хранения протоколов собраний собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование _____________________________________________________________________

	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Собственник помещения 	/ 	/(подпись)